
چهارشنبه 4 خرداد 121401
 شماره  8505

QRکدبناهایتاریخیبهزودیرونماییمیشود
اوایل امسال نصب QR کد روی 342بنای تاریخی ارزشمند که در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 
رسیده اند، در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفت و نیما نیازمند، سرپرست مدیریت بافت و 
بناهای تاریخی اعلام کرد تا پایان اردیبهشت این کار به اتمام می رسد. اکنون شنیده ها حاکی از 
آن است که QRکدها روی بناهای تاریخی نصب شده اند و به زودی طی مراسمی با حضور شهردار 
تهران از آنها رونمایی می شود. با این اقدام، اطلاعات مربوط به تاریخچه، رویداد های تاریخی اتفاق 
افتاده در بنا، تصاویر قبل و بعد از مرمت، امکانات، اطلاعات فضاهای معماری و... به زبان های فارسی، 

انگلیسی و عربی در دسترس عموم و گردشگران و توریست ها قرار می گیرد.
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شهرداری تهران  در راستای اجرای طرح جامع شهر 
تهران مبنی بر حفظ و صیانت از میراث تاریخی شهر 
)بناهای ارزشــمند( و بازگرداندن حیات شهری به 
بافت هــای تاریخی اقدام به صــدور پروانه مرمت و 
احیا کرده اســت. نیما نیازمند، سرپرست مدیریت 
بافت و بناهای تاریخی شهر تهران با اعلام این خبر 
به همشهری گفت: از این طریق برای بناهای تاریخی 
که ثبت ملی شده اند و بناهای ارزشمند، کارکردهای 
عمومی تعریف و با بهره برداری از آنها هویت اصلی 
به کلانشهر تهران بازمی گردد و صنعت گردشگری 

رونق می گیرد.
به گزارش همشــهری، بناهای تاریخی ارزشــمند 
بخشــی از هویت پایتخت محســوب می شوند، اما 
برخی از آنهــا بنا بــه دلایلی در گذر زمــان دچار 
فرسودگی شــده و در معرض تخریب و نابودی قرار 
گرفته اند؛ بناهایی که با احیا و مرمت علاوه بر تقویت 
معماری اصیل ایرانی، توسعه گردشگری و اقتصاد 
پایدار شهر، می توانند ســبب تحقق شعار »تهران، 
الگوی کلانشــهر جهان اسلام« شــوند.  آنطور که 
سرپرست مدیریت بافت و بناهای تاریخی شهر تهران 
گفته: »بناهای تاریخی ارزشمند ظرفیت های تهران 
محسوب می شــوند که می توان با مشارکت مردم، 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی، دولتی و عمومی 
از آنها در راستای ایجاد و افزایش فضاهای عمومی 
استفاده کرد.«  به گفته نیما نیازمند در ادوار گذشته 
سازوکار و نظام روشن و شفافی برای مرمت و نحوه 
بهره برداری از بناهای ارزشمند وجود نداشت، اما در 
این دوره، مدیریت شهری با رویکردی تشویقی قصد 
دارد از طریق احیای ایــن بناها، فضاهای فرهنگی، 
گالری هــا، کافه ها، اقامتگاه هــا و هتل ها، موزه ها و 

خانه موزه های پایتخت را افزایش دهد.

احیا با نظارت کمیته فنی
شهرداری تهران با ابلاغ صدور پروانه مرمت، احیا و 
تعیین کاربرد بناهای تاریخی و ارزشمند شهر تهران 
به مناطق 22گانه نخستین گام را برای ساماندهی، 
حفاظت و استفاده بهینه از ظرفیت  بافت های تاریخی 
برداشته اســت. به گفته نیازمند در راستای همین 
اقدام، کمیتــه فنی مرمت و احیــای بافت تاریخی 

ارزشمند تشکیل شده اســت که مدیریت بافت و 
بناهای تاریخی شــهرداری تهــران به عنوان دبیر 
کمیته، نماینده اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، کارشناس منتخب کمیسیون های 
شهرسازی و معماری و فرهنگی و اجتماعی شورای 
شــهر تهران، نماینده معاونت فرهنگی و اجتماعی 
شــهرداری تهران، معاون شهرســازی و معماری 
شهرداری منطقه مربوطه، نمایندگان سازمان ها و 
دســتگاه های مرتبط، در آن عضویت دارند. آنطور 
که او عنوان کرده »در این کمیته، درخواســت ها و 

طرح های مربوط به مرمت و احیای بناهای تاریخی 
و ارزشمند شــهر تهران و تعیین کاربرد برای آنها 
باتوجه  به ضوابــط و مقررات و مصوبات بررســی و 

تصمیم گیری می شود.« 
سرپرســت مدیریت بافت و بناهای تاریخی شــهر 
تهران همچنین گفت در شهرداری تهران صرفا یک 
نوع فرایند صدور پروانه )پروانه تخریب و نوسازی( 
وجود داشت که باتوجه  به ضرورت احیای بافت های 
تاریخی در پایتخت، صدور پروانه مرمت و بهره برداری 
از این بناها هم در اولویت اقدامات مدیریت شهری 

قرار گرفت؛ بنابراین با ابلاغ این مصوبه و هماهنگی با 
میراث فرهنگی و گردشگری استان تهران، راهکاری 
شفاف و راهگشا ارائه شــد تا زمینه مشارکت برای 
مالکان، علاقه مندان و توســعه گران بافت و بناهای 
تاریخی که به دنبال احیا، مرمت و بازگرداندن حیات 

شهری هستند، تسهیل شود.

معافیت از پرداخت عوارض
براساس قانون حمایت از مرمت و احیای بافت های 
تاریخی - فرهنگی و همچنین عــوارض مربوط به 
مصوبه »نحوه محاســبه و دریافــت عوارض صدور 
پروانه ساختمانی نظارت فنی در شهر تهران و عوارض 
استفاده موقت در شــهر تهران« بناهای تاریخی و 
ارزشمند معاف از پرداخت عوارض هستند. نیازمند با 
بیان این مطلب تأکید کرد: »البته درصورت الحاقات 
به بنا، حداکثر تا 5درصد مشمول عوارض می شوند. 
همچنین مزیت دیگر صدور پروانــه مرمت و احیا، 
حذف تخلفات با سیستمی شــدن فرایند بررسی و 

صدور پروانه است.«

چراغخانههایتاریخیروشنمیشود
شهرداری برای مرمت بناهای تاریخی و ارزشمند پایتخت پروانه صادر می کند و متقاضیان برای انجام عملیات لازم از پرداخت عوارض معاف هستند

زاکانی در همایش ملی جلوه های جهادی شهیدان مهدی باکری 
و سردار حاج قاسم سلیمانی در مدیریت شهری تأکید کرد

 حل مشکلات شهرها 
با تأسی از منش شهدا

همایش ملی جلوه های جهادی شهیدان مهدی باکری و سردار 
حاج قاسم سلیمانی در مدیریت شــهری به کار خود پایان داد؛ 
همایشی که در شــهر تبریز برگزار شــد و در مراسم اختتامیه 
آن، شهردار تهران و معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه 

پاسداران حضور داشتند. 
به گزارش همشهری، علیرضا زاکانی، در حاشیه اختتامیه این 
همایش، تنها راه غلبه بر مشکلات انباشته شده مدیریت شهری 
را پیروی از منش و روش و مسیر شهدا دانست. زاکانی که پس 
از نشست کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شهرداران کلانشهرها 
از مشهد به تبریز رفته بود، با تأکید بر تبیین اهمیت منش های 
رفتاری و عملی شــهیدان باکری و ســلیمانی گفت: »تأسی و 
پیروی  کردن از شهدا، مسیری را هموار می کند که »نشدنی ها« 

را »شدني« می کند و عنایت الهی شامل حال همه می شود.«  
زاکانی یکی دیگر از ویژگی های شهدا را تبعیت از امام و ولی شان 
دانست و تاکید کرد: مدیران ما باید تابع ولی فقیه باشند. دیگر 
ویژگی شهدا، خادم مردم بودن است که آنها در این حوزه پیشتاز 
 بودند. به واقع در مقابل مردم فروتن بودن عین بزرگی اســت.
او اضافه کرد: این انقلاب اســلامی مردم ســالاری دینی را به 
ارمغان آورد که باید مردمسالاری دینی در راس کارهای مدیران 

جهادی باشد.
همایش جلوه های جهادی شهیدان مهدی باکری و حاج قاسم 
سلیمانی در مدیریت شــهری در محور های مدیریت شهری 
شهروندمدار، عدالت محوری، برنامه محوری، مدیریت راهبردی 
در شهرها، شایسته سالاری، دیپلماسی شهری، مدیریت بحران، 
کــودکان و نوجوانان، مســئولیت پذیری، مدیریت یکپارچه و 
آینده پژوهی پذیرای مقالات و آثار شــرکت کنندگان بود که با 
پذیرش ۱۷5مقاله و معرفی 5اثر برتر دیروز به  کار خود پایان داد.
 علیرضا زاکانی روز گذشته همچنین با حجت الاسلام محمدعلی 
آل هاشــم، امام جمعه و نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی 

دیدار و گفت وگو کرد.

حسین اوجاقی 
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران

طبق طراحی گذشته قرار بود در 4نقطه 
شمال غرب، جنوب غرب، جنوب شرق و 
شمال شــرق تهران، دهکده های ورزش 
ایجاد شــود. این دهکده ها در بوســتان 
ولایت، پارک آبی آزادگان و بوستان های 
کوهسار و سرخه حصار ساخته خواهند 
شــد. انــواع امکانــات ورزشــی آقایــان و 
بانــوان و فضاهــای جنگلــی نیــز در آن 

پیش بینی شده است. 

محمدهادی علی احمدی 
شهردار منطقه ۱۳

با توجه به استقبال شهروندان از بوستان 
جنگلــی ســرخه حصار، فــاز دوم مســیر 
تندرســتی پــارک جنگلــی ســرخه  حصار 
در نیمه نخســت امســال به بهره برداری 
خواهــد رســید. ایــن مســیر در حاشــیه 
جنوبی پــارک از خیابــان زربین تا ســنبل 
ادامــه دارد. داخــل ایــن مســیر یــک راه 
خاکی جهت صعود به قله ســرخه حصار 

به ارتفاع ۱۷۳۰متر وجود دارد.

نقل قول خبر

عدد خبر

شهردار

نمایشگاه »عکاسی، جنگ، طبیعت« 
به مناســبت ســالروز آزادی خرمشــهر 
سه شــنبه، ســوم خردادمــاه۱4۰۱ آغــاز 
شــد و تــا ۹خــرداد مــاه ادامــه دارد. ایــن 
نمایشگاه  با 26عکس روی پل طبیعت در 
بوستان »آب و آتش« اراضی عباس آباد 
برگزار می شــود. مجتبی کوچکــی، دبیر 
هنری این نمایشگاه گفت: برگزاری این 
نمایشــگاه روی سازه ای شــهری که نماد 
سرسبزی و حفاظت از محیط زیست در 
دنیای امروز است، می تواند در نوع خود 

جالب توجه باشد.

 ۲۶
عکس

سرپرست معاونت حمل ونقل و ترافیک 
منطقه۱4 از طــرح ســاماندهی و مرمت 
المان هــای ترافیکــی در ایــن منطقــه بــا 
پیشــرفت بیــش از ۷۰درصــد خبــر داد. 
محمــد ملاصالحــی گفــت: بــا توجــه به 
اینکه برخی از تابلوهای راهنمای مسیر 
در نقاط اصلــی و فرعی منطقــه به مرور 
زمان دچار آسیب دیدگی، رنگ پریدگی 
و تخریــب شــد، عملیــات تعویــض و 

بهسازی تابلوهای ترافیکی انجام شد.

 ۷۰
درصد


